Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Partido Liberal - PL

  REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

 Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  URGÊNCIA  para
apreciação do PL 2.562/2025, que “Institui a data 11 de outubro o Dia
Internacional  das  Meninas  no  calendário  nacional  celebrado
oficialmente pela Organização das Nações Unidas (ONU) desde 19 de
dezembro de 2011, através da Resolução 66/170 da Assembleia Geral.
”

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025

Deputada SORAYA SANTOS

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

Líder do Partido Liberal

*C
D2

52
76

47
76

10
0*

RE
Q

 n
.2

41
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

06
/2

02
5

18
:5

9:
42

.0
87

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252764776100

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 2  Dep. Rodrigo Gambale (PODE/SP) - LÍDER do PODE

 3  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 4  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

 5  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 6  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP)

 7  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP

 8  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

 9  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 10  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.2

41
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

06
/2

02
5

18
:5

9:
42

.0
87

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252764776100

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº